
 
Università degli Studi di Messina 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 
 ai sensi dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 

Oggetto: Gara a procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di distribuzione automatica di bevande e 
alimenti preconfezionati presso le Strutture dell’Ateneo, per la durata di anni tre - CIG 71558000F8. 
Provvedimento di esclusione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/06/2017, con la quale è stata autorizzata una gara 
ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento in concessione 
del servizio di distribuzione automatica di bevande e alimenti preconfezionati presso le Strutture dell’Ateneo, 
per la durata di anni tre, per il canone annuo stimato a b. a. di € 24.710,40 oltre Iva, da aggiudicare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

VISTO il bando di gara del 24/07/2017, pubblicato sulla GUUE  n. 2017/S 143-294674 del 28/07/2017 e sulla 
GURI n. 88 del 02/08/2017; 
 
VISTO il D.D. n. 1958/2017 del 28/09/2017 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTI i verbali del 28/09/2017, 02/10/2017, 19/10/2017 e del 06/11/2017, con i quali il Seggio di gara ha 
esaminato la documentazione amministrativa e, conclusa la valutazione dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali, ha determinato l’elenco dei concorrenti ammessi al prosieguo della gara; 

VISTO il provvedimento di ammissione prot. n. 81141 del 09/11/2017 che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, 
D.Lgs. 50/2017 e s.m.i., è stato pubblicato in pari data sul sito istituzionale d’Ateneo www.unime.it Sezione 
Gare e Appalti, e del quale è stato dato avviso, con nota prot. n. 81526 del 09/11/2017, ai medesimi 
concorrenti; 

VISTO il D.D. n. 2443/2017 del 22/11/2017 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale n. 1 del 29/11/2017 con il quale la Commissione giudicatrice “… procede all’apertura della 
“Busta B – Offerta Tecnica” della Ditta Uno Vending s.r.l. che risulta contenere la seguente documentazione: Relazione 
Tecnica con n. 16 allegati disposti separatamente. Non risulta presente il “Modulo Offerta Tempo” la cui assenza, ai 
sensi dell’art. 4.2 “Offerta tecnica” del Capitolato Speciale d’Appalto, è causa di esclusione. Per quanto precede la 
Commissione esclude la Ditta Uno Vending s.r.l. dal prosieguo della gara”; 

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

DISPONE 

- l’esclusione dalla procedura in oggetto del seguente concorrente, per le motivazioni sopra citate: 
UNO VENDING s.r.l.; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione sul sito 
istituzionale d’Ateneo www.unime.it Sezione Gare e Appalti del presente provvedimento di 
esclusione; 

- di dare avviso al concorrente, mediante posta elettronica certificata, del suddetto provvedimento di 
esclusione e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

              IL DIRETTORE GENERALE 
          Prof. Francesco De Domenico 

 
 
 

Prot. n. 0089154 del 04/12/2017 - [UOR: SI001135 - Classif. X/4]

http://www.unime.it/�
http://www.unime.it/�


 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Il Responsabile unico del Procedimento  
                      (dott.ssa Maria Guarrera) 
 
 
  
 
 
 
 
                  Dipartimento Amministrativo 
          Attività Negoziale e Servizi Generali 
                               Il Dirigente 
                       (avv. Danila Nostro) 


	Università degli Studi di Messina
	IL DIRETTORE GENERALE
	Prof. Francesco De Domenico


		2017-11-30T13:14:46+0000
	Maria Guarrera


		2017-11-30T14:42:45+0000
	Danila Nostro


		2017-12-01T14:04:19+0000
	Francesco De Domenico




